Informativo de Legislação SEDOC



ANO XX N. 143 29/8/2022

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

RESOLUÇÃO GP N. 252, DE 18 DE AGOSTO DE 2022

Institui o Subcomitê dos Sistemas e-Gestão e Tabelas Processuais Unificadas, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 26/8/2022, p. 2-6; Cad. Jud. 26/8/2022, p. 80-82)

RESOLUÇÃO GP N. 255, DE 23 DE AGOSTO DE 2022

Institui os Subcomitês de Orçamento do Primeiro e do Segundo Graus de Jurisdição e dá nova regulamentação ao Subcomitê do SIGEO-JT, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 26/8/2022, p. 6-12; Cad. Jud. 26/8/2022, p. 82-87)

RESOLUÇÃO GP N. 256, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

Altera a Resolução GP n. 161, de 10 de dezembro de 2020, que institui o Subcomitê de Tecnologia da Informação e Comunicação (STIC) no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 26/8/2022, p. 12-14; Cad. Jud. 26/8/2022, p. 87-88)

RESOLUÇÃO GP N. 257, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

Altera a Resolução GP n. 164, de 15 de dezembro de 2020, que institui o Subcomitê de Atenção Integral à Saúde, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 26/8/2022, p. 18-20; Cad. Jud. 26/8/2022, p. 90-91)

RESOLUÇÃO GP N. 164, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020 (*)

Institui o Subcomitê de Atenção Integral à Saúde, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 26/8/2022, p. 14-18; Cad. Jud. 26/8/2022, p. 88-90) (*)Republicada em cumprimento do art. 3º da Resolução GP n. 257, de 24 de agosto de 2022

RESOLUÇÃO GP N. 258, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

Altera a Resolução GP n. 165, de 15 de dezembro de 2020, que institui o Subcomitê de Carreira, Competências e Teletrabalho, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 26/8/2022, p. 24-26; Cad. Jud. 26/8/2022, p. 94-95)

RESOLUÇÃO GP N. 165, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020 (*)

Institui o Subcomitê de Carreira, Competências e Teletrabalho, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 26/8/2022, p. 20-24; Cad. Jud. 26/8/2022, p. 91-94) (*)Republicada em cumprimento ao disposto no art. 3º da Resolução GP n. 258, de 24 de agosto de 2022

PORTARIA CONJUNTA GCR.GVCR N. 3, DE 22 DE AGOSTO DE 2022

Institui o Grupo de Trabalho para propor a Atualização da Instrução Normativa Conjunta GP.GCR n. 1, de 13 de novembro de 2014.

DEJT/TRT3 Cad. Jud. 26/8/2022, p. 95-97)

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP.CADI N. 59, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Institui e regulamenta o Prêmio "Justiça do Trabalho Acessível", com objetivo de reconhecer e disseminar boas práticas implementadas na Justiça do Trabalho para Acessibilidade e Inclusão das Pessoas com Deficiência.

(DEJT/CSJT, Cad. Adm. 26/8/2022, p. 1-3)